令和３.２.吉日

町民各位

和合町自主防災隊

隊長 仲田 始

災害時に協力頂ける専門職種有資格者の募集について

～ あなたの能力、知識、経験を求めています ～

 日頃から和合町自主防災隊活動に対してご理解、ご協力を頂きまして誠に有難うございます。

 さて、自主防災隊では災害時の即応体制の充実に向けて、日々取り組んでいますが、災害時

の被災状況の正確な把握、感染症に対する避難所運営の在り方を再構築するうえで、災害時に

必要な専門職種有資格者の皆様のご協力がさらに必要であることが判明してまいりました。

昨年度も募集をいたしましたが、さらに多くの皆様の貴重な能力、知識、経験を災害時にお

役立ていただきたく、本年度も下記の通り募集いたします。

もとより、自主防災隊は自主的な活動であり、都合のつく範囲でご協力頂くもので、応募し

たことや被災時に何らかの都合でご協力頂けなくても、責任を問われるものではありません。

重ねてご協力をお願いします。

記

募集職種：医師 看護師 保健師 薬剤師 介護士 介護福祉士 社会福祉士 通訳

防災士 消防士 防災コーディネータ 他災害時に役立つ職種

参加活動：災害時

防災訓練(総合訓練・各種個別訓練)

防災関連会議(防災会議、避難所運営会議等での専門分野からの助言)

※ 都合のつく範囲で結構です

活動手当：無 償 ※自主防災隊は地域を守る社会貢献活動ですのでご理解をお願いします。

任  期：令和 3 年 4 月 1 日～令和 5 年 3 月 31 日(2 ヶ年)

      ※任期切れ以降辞退の届け出が無ければ再任となります。

申込期限：3/1 班長→3/3 組長→ 3/5 部長→ 3/7 役員会へ

      和合町自治会ホームページからも申込み可能です。https://www.wagoj.org/

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

令和 3 年度 専門職種有資格者募集

自主防災隊参加申込書
職  種 部  組  班 氏   名 電 話 番 号

 ・  ・

 ・  ・

回 覧

き り と り